TERMO DE REVOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Sabará, MG, Sr.

Hélio César Rodrigues de Resende, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no

que couber, da Lei 8.666/1993, bem como na Sumula nº 473 do STF, resolve

REVOGAR, por questões técnicas e administrativas, os Contratos de Prestação de

Serviço de Saúde, em conformidade com o Processo Interno nº 018/2021 referente

ao Chamamento Público nº 001/2021, Inexigibilidade de Licitação nº 002/2021,

firmado entre o Município de Sabará, sendo o de nº 018/2021 - MARCELO

VASCONCELOS DE ANDRADE, nº 024/2021 - LUCAS ANDRÉ SILVA SANTOS e

nº 025/2021 - ANDREA ZERINGOTA DE CASTRO MACHADO, cujo objeto é a

prestação de serviços de saúde na atividade Médico Generalista, pelo

CONTRATADO, para atendimento à população sabarense em razão da pandemia

de Coronavírus (COVID-19) no município.

      Sabará,11 de fevereiro de 2021.

Hélio César Rodrigues de Resende

                             Secretário Municipal de Administração